

2024-2025 ANAOKULU EKİM AYI PDR BÜLTEN

ANAOKULU DÜZEYİNDE YAPARAK VE YAŞAYARAK ÖĞRENME: FAYDALARI VE ÖNEMİ

Günümüzde eğitim yaklaşımları, çocukların bireysel gelişimlerine ve öğrenme süreçlerine uygun olarak yeniden şekillenmektedir. Özellikle erken çocukluk döneminde, çocukların öğrenme süreçlerinin daha etkili hale getirilmesi için “yaparak ve yaşayarak öğrenme” modeli büyük önem kazanmıştır. Bu öğrenme modeli, çocuğun pasif bir dinleyici olmaktan çıkarak, aktif bir katılımcı olduğu, kendi deneyimleriyle öğrenmeyi gerçekleştirdiği bir yaklaşımdır. Anaokulu düzeyinde bu yöntemin uygulanmasının birçok faydası bulunmaktadır.



1. Kalıcı Öğrenme Sağlar

Çocukların yaparak ve yaşayarak öğrenmeleri, sadece dinleme ve izleme ile sınırlı olan geleneksel öğrenme yöntemlerinden çok daha etkilidir. Çocuklar, bir konuyu deneyimleyerek öğrendiklerinde bilgiyi daha uzun süre hatırlayabilirler. Örneğin, matematiksel kavramları bir oyunda deneyimleyen çocuk, bu kavramları sadece tahtada yazılmış olarak görmekten çok daha iyi kavrayabilir.

2. Duyusal Gelişimi Destekler

Yaparak ve yaşayarak öğrenme, çocukların farklı duyularını kullanarak bilgi edinmelerine olanak tanır. Anaokulu dönemindeki çocuklar, dokunma, görme, işitme gibi duyu-sal faaliyetlerle öğrenmeye daha yatkındır. Bu nedenle, duyularını kullanarak keşfetmeleri, hem kavramsal bilgiyi anlamalarını kolaylaştırır hem de duyu-sal gelişimlerine katkıda bulunur.

3. Problem Çözme Becerilerini Geliştirir

Bu öğrenme modeli, çocukların problem çözme becerilerini de geliştirir. Yaparak öğrenme sürecinde çocuklar, karşılaştıkları sorunları çözmek için düşünme, planlama ve uygulama süreçlerini deneyimlerler. Örneğin, bir yapı inşa ederken yaşadıkları zorlukları aşmak için stratejiler geliştirmeleri gerekir. Bu da onların eleştirel düşünme yetilerini pekiştirir.

4. Özgüveni Artırır

Çocukların öğrenme sürecine aktif katılımları, başarıyı deneyimlemelerini sağlar. Başarı hissi, özgüvenlerini artırır ve yeni bilgilere karşı daha açık hale gelmelerine yardımcı olur. Özellikle anaokulu düzeyinde, başarı duygusunun pekişmesi çocukların okul hayatı boyunca daha motive ve istekli olmalarını sağlar.

5. Sosyal Beceri Gelişimine Katkı Sağlar

Yaparak ve yaşayarak öğrenme, çocukların grup etkinliklerine katılmalarını gerektirir. Bu süreçte iş birliği yapmayı, paylaşmayı, sırasını beklemeyi ve diğer çocuklarla uyum içinde çalışmayı öğrenirler. Sosyal etkileşimler, onların empati yeteneklerini geliştirir ve toplumsal kuralları anlamalarına yardımcı olur.



6. Yaratıcılığı Teşvik Eder

Deneyim temelli öğrenme, çocukların yaratıcılıklarını sergilemeleri için ideal bir ortam sunar. Onlara kendi çözüm yollarını bulma, farklı malzemelerle çalışma ve yeni fikirler üretme özgürlüğü tanır. Bu özgürlük, çocukların yaratıcılıklarını geliştirmeleri ve ileride farklı disiplinlerde başarılı olmaları için temel oluşturur.

7. Kendi Öğrenme Sorumluluğunu Almayı Öğretir

Yaparak ve yaşayarak öğrenme modeli, çocuklara kendi öğrenme süreçlerinin sorumluluğunu almayı öğretir. Bir aktiviteyi tamamlamak için çaba göstermeleri, hata yapmalarına rağmen öğrenmeye devam etmeleri gerektiğini anlamalarını sağlar. Bu, yaşam boyu öğrenme becerileri açısından çok değerlidir.

Anaokulu düzeyinde yaparak ve yaşayarak öğrenme, çocukların öğrenme süreçlerini derinleştirir, onlara problem çözme becerileri kazandırır ve özgüvenlerini artırır. Bu yöntem, sadece bilgi edinme değil, aynı zamanda çocukların fiziksel, duygusal ve sosyal gelişimlerine de katkıda bulunur. Bu nedenle, erken çocukluk döneminde bu öğrenme modelinin yaygınlaştırılması, çocukların gelecekteki eğitim başarıları için sağlam bir temel oluşturur.